¹ Andrzej Abrek, doktor teologii, profesor wymowy na Akademii Zamojskiej (1656) i rektor tejże akademii (1664/66), kanonik (1658), scholastyk (1665) i dziekan infułat (1695) Kapituły Zamojskiej. Zmarł 29 VI 1700. A. Knott: Abrek Andrzej młodszy. W: Pol. słw. biogr. T. 1 s. 18.

² Sebastian Leszczyński, zob. dok. nr 52 przyp. 6.

³ Ignacy Gryglicki, doktor filozofii (1666), profesor ortografii, poezji (1663), historii (1670) Akademii Zamojskiej, kanonik (1670), następnie kustosz zamojski (1682). Zmarł 11 IX 1705. Wiadomość o profesorach s. 43, 149.

⁴ Paweł Krzeczkiewicz, zob. dok. nr 52 przyp. 4.

⁵ Franciszek Grabowicz, zob. dok. nr 52 przyp. 2.

⁶ Józef Skocki, doktor obooga praw, profesor prawa na Akademii Zamojskiej (1678), a nieco później jej rektor, prefekt Seminarium Zamojskiego, kanonik (1693), kustosz (1705) i dziekan infułat zamojski (1715). Zmarł 25 IX 1723. Wiadomość o profesorach s. 50.

⁷ Wawrzyniec Sikorski, doktor filozofii (1695), profesor poetyki, a później retoryki i logiki na Akademii Zamojskiej, kanonik fundi Chmielek (1694), scholastyk (1707) i dziekan infułat zamojski. Zmarł 4 I 1715. Wiadomość o profesorach s. 46, 160–163.

⁸ Maciej Pawołowicz, studia ukończył na uniwersytecie w Krakowie, ale doktorat z filozofii uzyskał w Zamościu. Początkowo pracował w szkole kolegiackiej w Kielcach, a następnie był profesorem Akademii Zamojskiej (1694). Po śmierci żony, Teresy Krobskiej, został kapelanem, a później kanonikiem fundi Chmielek (1699), scholastykiem (1715) i wreszcie w 1739 dziekanem infułatem zamojskim. Zmarł 5 VI 1749. Wiadomość o profesorach s. 46, 163–166.

⁹ Stanisław Rutowski, zob. dok. nr 52 przyp. 5.

¹⁰ Zachariasz Faruchowicz, wójt ormiański w Zamościu, bliżej nieznany.

lem Faruchowicz recognitam clarius obloquente flor. 1000, item alteram apud spectabilem Zachariam Arakiełowicz consulem Zamoscensem in bonis ipsius¹¹, videlicet lapidea inter metas olim spectabilis dni Auxentii Owanisze-wicz ex una, et spectabilis Stephani Antunowicz ex altera, specialiter super fornice alias sklepu górnym większym, in quo suum monopolium Armenicalium mercium exercet; item hypocasta superiori ascensuque ad idem pro pecunia infrascribenda aedificata, inscriptione officiosa ad acta civitatis eo nomine facta, seu facienda laciis itidem obloquente summam flor. 800 monetae in Regno currentis, utramque in censem reeptionalem a quolibet centum per flor. 8, Ecclesiae Collegiatae Zamoscensi eiusdemque vblī capitulo dat, donat, inscritbit, iure et titulo perpetuo et irrevocabilis donationis idque ad hunc finem, ut ipse praesens donator intra corpus et collegium vblis capituli titulo, loco et voce capitulari gaudere et in canonicum propriae foundationis ab officio et sede ordinaria institui, investiri et introduci possit et post eum successores sui, quos infra designaturus est. Alias fundans novum in Ecclesia Collegiata Zamoscensi canonicatum Rutowsianum dicendum et appellandum. Providens vero, quod praedictus census a summa paeinserti nimis tenuis sit, praesertim moderna temporum et rerum angustia interveniente, supplicavit vblī capitulo, quatenus aliquam ex praebendis seu capellaniis in dicta ecclesia collegiata reperibilibus ad incorporationem seu unionem perpetuam cum dicto canonicatu, in quantum de iure concedere et declarare dignaretur, salva per omnia ordinariae potestatis dispositione. Et in continentि idem adm. rdius praepositus exponens petiit a vblī capitulo, ut si et in quantum consensus eiusdem vblis capituli intentioni suae accedet et eandem recipiet et confirmabit, etiam ius patronatus dicti canonicatus, quod ille spectabilibus proconsuli et consulibus huius civitatis Zamoscensis pro tempore existentibus inscripturum intendit (ita tamen dicti spectabiles proconsul et consules primario quidem ex actualibus in Academia Zamoscensi laborantibus professoribus qualificatis, vel in defectu horum ex clero circa Ecclesiam Collegiatam Zamosensem, Deo ita disponente post fata sua ad dictum canonicatum) cuius sibi et census praefati et ad vitae suae tempora usum et fructum reservat. Idque non aliter, nisi praevio vblis capituli Zamoscensis de qualificatione seu professorum actualis primario, seu actu praesbyteri circa ecclesiam collegiatam inservientes, secundario in defactu prioris, nempe professoris actualis iudicio in scripto et sigillo capitularii communiendo praesentent, sub invaliditate praeresentationis eorum, in quantum sine dicto et circumscripto iudicio aliquem praesentaverint, tunc ex vicariis, seu mansionariis capellae s. Nicolai, qui magis idoneus repertus fuerit, eum quem vble capitulum in oppositum instrui dignum ex suprascriptis iudicaverit, illmus dñus loci ordinarius, vel suus rdius vicarius in spiritualibus seu officialis Chelmen-sis, ut instituat ad dictum canonicatum, rogit et vult acceptare et comprobare votis suis dignetur. Ceterum dictis canonicatus post fata adm. rdi dni praepositi successor in vim gratitudinis foundationis suae tenebitur unam missam in hebdomada, qualibet feria 5, pro peccatis suorum remissione et requiem aeternam impetrandam, prout occurrerit seu de festo, seu de Requie aeterna recitare in altari capellae Annuntiationis Beatae Mariae Virginis, alias s. Casimiri Regni Poloniae patroni prope sacristiam, quod totum arbitrio et consensu vblis capituli proposuit et resignavit.

Ad quam quidem postulationem adm. rdi suprascripti praepositi vble ca-

¹¹ Zob. dok. nr 53.

pitulum, habita matura deliberatione et pensatis adm. rorum confratrum votis, respondit piam intentionem adm. rdi praepositi suprascripti in augendo cultu divino et multiplicando personalibus capitulo nostri sibi placere, et fundationem dicti canonicatus admittere, quantum in se est, salvo iure et approbatione sedis ordinariae, sub his tamen conditionibus, ut praefatus praepositus praedicto canonicatui suo ad summam dictam 1800 flor. polon. ad minus summam 1200 addat, eandemque rite, legitime super bonis fixis et mundis inscriptam et assecuratam, sedi ordinariae et vblī capitulo exhibet, et ecclesiae collegiatae, nec non vblī capitulo resignet. Cum vero rerum ac temporum praesentium angustia stante, valor vitae necessariorum in immensum excrescat, vble capitulum dicto canonicatui censem a summa 2000 flor. polon. in bonis illmi dni Stephani Czarniecki¹² campestrum exercituum notarii, Źukow¹³ appellatis, ex fundatione olim illmi adm. rdi dni Andreae Chojnacki¹⁴ ad incorporationem, salva ordinaria potestate, ad quem de iure spectat, concedit; ita ut dictus praepositus futurus, Deo dante, canonicus ac post eum suus successor, censem a 5 millibus flor. polon., a tribus quidem dicti praefati praepositi fundatoris 240, a duobus vero supradictis millibus Chojnaciensis flor. 160 in perpetuum gaudeat, salvis oneribus dictae capellaniae Chojnaciana et suprascriptae praesenti fundatione specificata obligatione, et ante omnia iuribus sedi ordinariae circa inscriptionem et unionem dictae capellaniae ad suprascriptum canonicatum et approbatione fundationis eiusdem. Quoad ius patronatus, id ut supra circumscriptum est vble capitulum acceptat, ratum habet, modo a sede ordinaria rigide circumscribatur, ne aliquorum intrusorum, praeterquam modo dicto per patronos praesentandorum, iudicio vblis capitulo dando scripto authenthico praesentari valeat. Et cum conditionibus suprascriptis promittens vble capitulum sic modo praemisso institutum et investitum tam adm. rdum dnum praepositem, quam suos successores post fata eius, se ad locum in stalllo et vocem in capitulo admissorum, salvis suis statutis et constitutionibus ac decretis capitularibus, iuramento per dictum adm. rdum praepositem et successores sous comprobans et execundis.

Nr 58

Biskup M.M. Wyżycki ogłasza projekt fundacji kanonikatu fundi Rutowski.

Skierbieszów, 3 X 1699.

Mikołaj Michał Wyżycki, biskup chełmski, w odezwie do kleru kolegiackiego w Zamościu, ogłasza projekt fundacji nowego kanonikatu fundi Rutowski przez ks. Stanisława Rutowskiego, prepozyta kaplicy św. Mikołaja przy kolegiacie zamojskiej.

¹² Stefan Stanisław Czarniecki, syn Marcina, bratanek wojewody i hetmana Stefana. W r. 1658 został rotmistrzem rajtarii, a następnie starostą kaniowskim i radziejowskim (1663). W r. 1667 wybrany marszałkiem koła rycerskiego wojsk wołyńskiego, a w 1671 pisarzem kordonnym. Zmarł w kwietniu 1703 r. K. Piwarski: Czarniecki Stefan Stanisław. W: Pol. słów. biogr. T. 4 s. 211–212.

¹³ Źuków, zob. dok. nr 48 przyp. 4.

¹⁴ Andrzej Chojnacki, bliżej nieznany. Zob. dok. nr 48.

Or. nieznany.

Kop.: 1. ADL Nr I—158: *Status et inventarium 1749 s. 2086—2088.—2. Nr I—158: Decreta reformationum 1750—1751 s. 1621 n.—3. WAP Lublin. Zesp. Kap. Zam. Nr 1: *Iura et fundationes 1750 s. 67—68.—4. Nr 54: Acta et documenta canonica-tum fundi Rutowski respicientia ex annis 1710—1806 s. 16—17 (Kopie w transumpcie biskupa M. Wyżyckiego z 16 VII 1699).**

Nicolaus Michael a Wyzyce Geraldus Wyzycki Dei gratia episcopus Chel-mensis¹ — adm. rdis vblibus et hblibus viris — tenore praesentium requirentibus salutem in Domino. Mandamus vobis in virtute sanctae obe-dientiae et sub excommunicationis poenas, quatenus ad instantiam adm. rdi Stanislai Rutowski² praepositi mansioniorum capellae s. Nicolai in dicta Collegiata Zamoscensi sitorum, personaliter accedentes, si commode poteritis, alias per edictum publicum aliquo die dominico vel festo, coram populo in divina audienda congregato, publice proponendum, vel per affixionem praesentium valvis ecclesiae suprascriptae, publicandum, omnes et singulos sua ex adverso ius et interesse aliquod communiter vel divisim ad infra scripta se habere praetendentium, ipsos uno edicto pro tribus ad peremptorie citatis, quos etiam nos praesentibus citamus et coram nobis iudicioque nostro ordi-nario Skierbieszoviae³, vel ubi tunc cum curia nostra feliciter in Domino constituti fuerimus, tertia die ab executione praesentium, ipsa nunc iuridica existente, alias ex nunc proximi ac immediate sequenti diem executionis praesentium non computando, hora audiendarum causarum fieri solita, per-sonaliter ac peremptorie compareant ad videndum et audiendum novae fun-dationis pro canoniciatu Rutosciano appellato per suprascriptum adm. rdum Stanislaum Rutowski praepositum mansioniorum capellae s. Nicolai fundati in Ecclesia prae-nominata Collegiata Zamoscensi, inscriptione census reem-potionalis 80 flor. polon. pro summa 1000 flor. polon. in bonis spectabilis Zachariae Faruchowicz advocati nationis Armenicae, alterius 64 flor. a summa 800 flor. polon. in bonis spectabilis Zachariae Arakielowicz consulis Zamoscensis, nec non 160 a summa 2 millium flor. in bonis Zukow⁴ haereditariis a vblili capitulo Zamoscensis Collegiatae eidem canoniciatu Rutosciani incorporatae, residui vero census 96 flor. a summa 1200 flor. polon. penes adm. rdum Rutowski fundatorem inscriptam et assecuratam, prout latius in termino adve-nienti deducitur, in omnibus et singulis earumdem punctis, clausulis, articulis et conditionibus universis approbari et confirmari, robur authoritatis ordi-nariae et perpetuae firmitatis pariter et decretum desuper apposui, literasque approbationis et confirmationis in forma solita et decerni et extradi mandari, onera seu obligationes intuitu eorumdem censuum praebendario seu capellano dicti canonicatus, nunc et pro tempore existenti, in omni et ad ea explenda ipsum atque successores ipsius obligari et alias de iisdem censibus intuitu capellae respective quoad praebendarium ordinari, vel ad dicendas causas rationabiles vel iuridicas transmissa fieri non debeant. Certificantes etc. In quorum fidem —. Datum Skierbieszoviae die 3 mensis octobris 1699. Nico-laus Michael Wyzycki episcopus Chelmensis.